

I SFO'ens månedssblad kan du finde seneste info om personalet og de pædagogiske aktiviteter, der har fundet sted i den seneste måned. Bladet giver et indblik i dagligdagen på SFO Søstjernen, hvor børnene deltager i sjove aktiviteter, lærer nye ting og oplever fællesskab.

Personale Nyt

Tiden er kommet til at vi skal sige farvel til Julie, som har været i praktik hos os de sidste 6 måneder, og har sidste dag. D. 31. maj. Stor tak til Julie for det fantastiske arbejde hun har udført. Vi glæder os over, at Julie fortsætter hos os som vikar, så vi siger glædeligt på gensyn.



Samtidig byder vi velkommen til Mads, som er ny studerende. Mads skal være på Hvid etage sammen med majbørnene, og efter sommerferien skal han være med i skolen sammen med Louise hos stamgruppe 5+6. Mads har en stor interesse for natur og udeliv, som han glæder sig til at dele med børnene. Stort velkommen til Mads, som starter mandag d. 3 juni!

Vi får også en ny praktikant i huset på Gul etage. Hun hedder Betina, er 50 år og har tidligere arbejdet på kontor. Betina ser frem til at prøve kræfter med arbejdet med de skønne børn i SFO'en, og starter mandag d. 3. juni.



Sidst men ikke mindst gik Malene på barsel den 17. maj, og hun ønskes alt det bedste derhjemme.

Vi håber, I alle vil være med til at tage godt imod vores nye kolleger.



Bemærk at vi i maj og juni lukker fælles på Rød etage kl. fra kl 16.00

HUSK! SFO'en er lukket onsdag d. 5 juni, grundet Grundlovs Dag.



Den første tid som SFO barn 😊

Vi er kommet godt fra land i maj gruppen, vi har fokus på at lære hinanden, -de voksne og - SFO'en godt at kende.

Vi har været på vores første ture ud af huset til nogle af de nærliggende legepladser, prøvet "filosofi for børn" for første gang, vi har leget en hel masse indenfor & udenfor, været på de første besøg i børnehaveklassen, spillet stikbold i salen og lavet børnemassage ud fra nogle massagehistorier.



Stikbold og samvær i gymnastiksalen!

Maj måned er en nærmest magisk måned på Skolen ved Søerne. Skolen bobler af de nye majbørn som er i fuld gang med at opdage hinanden, de voksne og den myriade af forskellige oplevelser, som er omkring dem. Hver onsdag formiddag mødes majbørnene af forskellige strukturerede aktivitetsbånd, som de voksne faciliterer. Det er aktiviteter der afspejler, flere af de forholdsvis faste aktiviteter børnene kommer til at møde fremover. En af de aktiviteter majbørnene bliver introduceret for er stikbold, der er en livlig energi i salen og børnene er imponerende hurtige til at lære reglerne, og ligeledes til at tage hensyn til hinanden.





Krigeren 2024 afvikles!

Det er nu 11. gang SFO Søstjernen afholder KRIGERTURNERING.
Her kårer vi som afslutning på en god rollespilssæson årets bedste kriger; ved over 3 mandage i juni 2024 at afholde KRIGERTURNERING. Udover titlen som **KRIGER** (flest optjente point i turneringen) er to andre priser i spil: "**NBS-Prisen**" (ærlighed og respekt), "**ÆRESMEDALJEN**" (blod, sved og tårer).

Vi har fokus på:

- at skabe et stærkt fællesskab/bånd på 2. årgang
- at styrke en sund konkurrenceånd børnene imellem
- at håndtere sejre og nederlag på en god og konstruktiv måde
- masser af puls, bevægelse, sjov og spænding gennem 3 intensive turneringsdage

VH Ulrik og Jeppe



"SØ" Løbernes torsdagsløb til søen

Løb ved søerne er virkelig kommet godt fra start i år! Sammen løb vi hele 26 km. Og vi fortsætter bare derudad, hvor du er mere end velkommen til at slutte dig til os, hvad enten du foretrækker at løbe eller gå. Rygtet siger, at svanen har fået ællinger, så næste gang ser vi frem til at hilse på dem sammen. Husk, vi mødes ved flagstangen hver torsdag kl. 14. Vi glæder os til at se både nye og "gamle" løbere!
Venlig hilsen, Jeppe & Louise N.



Fantasi is designes i SFO'en!

Sommeren er for alvor skudt i gang på vores værksteder, hvor vi har skabt lækre ispinde og isvafler. Børnene har brugt fantasien til at udvikle mange nye og spændende is varianter - hvilken er mon deres favorit? 😊 Aktiviteten har også givet børnene mulighed for at forfine deres finmotorik, mens de skaber de perfekte is kreationer.



Børnene lærer at væve 😊

På Hvid etage væver mange børn når de trænger til en pause fra solen. En del af de nye maj-børn har også kastet sig over aktiviteten. Det er så hyggeligt og en dejlig måde at lære dem at kende på når vi sammen sidder omkring bordet om noget fælles.

📧 Vi vil gerne lave flere aktiviteter som denne med børnene. Så har I gamle stofrester -og eller garn liggende i gemmerne må I meget gerne tænke på SFO'en - jeg overtager gerne :) 📧 Vh Louise H.





MAJ 2024

Der bygges utrolige konstruktioner!

På værkstedet har vi øvet os i akvarelmaling med forskellige teknikker. Det var et stort hit, og børnene var meget optaget af at blande de farver de ønskede sig. Vi både havde besøg af 1. maj børn samt 0. og 1. klasse, og de var gode til at samarbejde. Det gør vi helt sikkert igen. Hilsen Julie & Louise N.



Vi spiller SKYLANDERS Imaginators

Vi har spillet SKYLANDERS igennem et stykke tid nu og fællesskabet omkring vores PS5 er bare helt i top 😊!

Børnene joker, snakker og hygger sig sammen, og der er langt mere fælles dialog børnene imellem end man normalt forbinder med gaming. Her er vi sammen om at spille samme spil og følge historien sammen, hvilket giver en masse at tale om. Det styrker sammenholdet og relations dannelser i børnegruppen når vi er fælles om at skabe et respektfuldt gamermiljø.



Godt at være inde, når solen er fremme

Når solen skinner fra en skyfri himmel, er det dejligt, at børnene kan gå indendørs for at undgå varmen og hygge sig med deres kammerater. De kan spille brætspil, lave flotte tegninger og meget mere, hvilket styrker fællesskabet mellem børnene. Der spilles på tværs af klasserne, og de nye maj-børn bliver introduceret til nye spil og nye venner i SFO'en. Dette skaber et stærkt fællesskab og hjælper børnene med at danne nye sociale bånd.



Ansigtsmaling og fællesskab

Hver onsdag i maj har der været ansigtsmaling på programmet. Ansigtsmaling er altid en meget besøgt aktivitet, og det er skønt at se alle de gode lege, der opstår, når børnene er blevet til en regnbueleopard, isprinsesse eller en farlig ulv. Børnene er også rigtig gode til at vente på tur, og det er spændende at lytte til de mange gode samtaler, der opstår i køen, når børnene snakker med hinanden. Der bliver talt om alt fra hvilken figur, de gerne vil males som, til historier om deres oplevelser og fantasier.





Fællesskab styrkes på tværs af klasser

Hver fredag i maj måned på 2. årgang i P4C på tværs af årgangen for at styrke relationerne på tværs af klasserne. Børnene har været fordelt på et skovstratego værksted, mindfulness og en spilcafé. Disse aktiviteter har givet eleverne mulighed for at samarbejde, udvikle nye venskaber og lære hinanden bedre at kende i en sjov og tryk atmosfære. Initiativet har bidraget til et stærkere fællesskab og øget trivsel blandt eleverne på tværs.



Leg, motoriske udfordringer og tryghed

I løbet af den første måned har de nye SFO-børn haft mulighed for at udforske vores nye bevægelsessal. Her har de haft glæde af god leg og udfordret deres motoriske færdigheder på en sjov og spændende måde. Sammen med nogle af de kontaktskole fra etagerne har børnene fået en tryk start i salen, hvor de har kunnet udfolde sig fysisk og socialt.



Børnenes farverige armbånd

På gul har børnene lavet fine armbånd med masser af farver og bogstaver. De har øvet sig på finmotorikken og på at genkende og finde de bogstaver de skulle bruge. Der er blevet lavet en masse fine armbånd som gave til mor, far eller søskende. Bagefter er de blevet pakket fint ind med gavepapir og bånd.



Sommerkasketter og pinse historier!

Vi designer seje sommerkasketter og nyder samtidig hyggelige historier fra pinsen. Disse kasketter er ikke kun sjove at lave, men også praktiske nu, hvor solen skinner. Børnene bruger deres fantasi, og fordyber sig i den kreative udsmykning.





MAJ 2024

Fantasifigurer i FOAMCLAY 😊

Majbørnene eksperimenterede med foamclay i deres aktivitetsbånd og skabte en række farverige fantasifigurer. Om eftermiddagen fik alle andre børn mulighed for at deltage i aktiviteten. Der blev arbejdet energisk med at bygge og forme, da foamclayet var klar til brug på bordet. De imponerende kreationer er nu udstillet under i buen på Gul Etage. 🙌



Krympeplast er stadig et hit!

På Rød etage er der fuld gang i kreativiteten med krympeplast! Børnene skaber smukke figurer, som de farvelægger og forvandler til farvestrålende nøgleringe. Det er blevet et kæmpe hit at arbejde med krympeplast, og børnene er dybt fascinerede af processen, især når pladen krymper inde i ovnen. En af dem mente endda, at det var ren magi!



SFO'en er lukket i ugerne 28,29,30,31

Husk, at SFO'en er lukket i fire uger i sommerferien. I stedet tilbyder vi fællespasning for alle SFO'er på Frederiksberg, som foregår på SFO Lindetræet. Tilmelding til dette arrangement kan findes i Aula under "Overblik", hvor der blev slået et opslag op den 13. maj med information herom.



Kan du gætte hvor jeg er?

"Gæt, hvor er jeg, Ditte?" Ind imellem har vi alle brug for en pause, og det er altid et godt spørgsmål, hvor man skal tage den. En af børnene havde opdaget den perfekte pauseplads og viste den stolt frem til sine venner. Måske kunne den endda også bruges som et godt gemmested? Bag glasdørene kunne man høre dejlig børnelatter, mens han snakkede med sine venner.



Det sker i næste måned.

Her er en smagsprøve på nogle af de spændende aktiviteter, der venter børnene i den kommende måned. Læs med, og vær klar til en måned fyldt med leg, læring og fællesskab!

- SFO Løbholdet løber om søerne
- Forskellige aktiviteter afholdes i gården
- Monky Tonky leg i motoriksalen
- Kriger Turneringen afholdes for 2. årgang
- Sidste skoledag i slutningen af Juni
- Og meget andet.



Borgmester indviede gymnastiksalen

Børnene var fyldt med glæde, da de hørte, at borgmesteren skulle komme forbi og indvie skolens nyrenoverede gymnastiksal. De stod alle klar ved den røde løber for at give borgmesteren high-fives, mens han passerede forbi. Derefter fulgte børnene med ind i salen, hvor de lyttede til taler fra borgmesteren, formanden for skolebestyrelsen og formanden for Dansk Skoleidræt. Alle talerne fremhævede glæden og fællesskabet ved at lege og bevæge sig sammen. Efter talerne prøvede borgmesteren den nye brandstang og gled ned af den, før han gik direkte hen for at skrive autografer til børnene. Udenfor ventede en dejlig overraskelse i form af is, som blev delt ud til stor glæde for alle børnene. Vi er meget glade for den nye gymnastiksal og ser frem til at bruge den flittigt i SFO-tiden.

